
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00010/2023

Às 12:57 horas do dia 13 de junho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALEXANDRO COSTA CESAR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 35, Pregão nº
00010/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 124.938,3000
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAMTEX CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 113.394,7200 .

Itens do grupo:

 1 - Colete segurança

 2 - Colete segurança

 3 - Colete segurança

 4 - Colete segurança

 5 - Colete segurança

 6 - Colete segurança

 7 - Colete segurança

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Colete segurança
Descrição Complementar: Colete Segurança Material: Náilon Cordura De Alta Resistência À Abrasão- 1000 , Cor:
Preto , Tamanho: P , Características Adicionais: Revestido Em Náilon 400 Denier, Bolso Utilitário ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.396,7800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAMTEX CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.957,1000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/06/2023
15:29:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAMTEX CONFECCAO
E COMERCIO DE MALHAS LTDA, CNPJ/CPF:05.704.791/0001-54,

Melhor lance : R$ 3.957,1000

Homologado 13/06/2023
12:57:23

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Colete segurança
Descrição Complementar: Material: Náilon Cordura De Alta Resistência À Abrasão- 1000, Cor: Preto, Tamanho: P,
Características Adicionais: Revestido Em Náilon 400 Denier, Bolso Utilitário ,,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Máximo Aceitável: R$ 19.318,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAMTEX CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.387,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/06/2023
15:29:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAMTEX CONFECCAO
E COMERCIO DE MALHAS LTDA, CNPJ/CPF:05.704.791/0001-54,

Melhor lance : R$ 17.387,0000

Homologado 13/06/2023
12:57:25

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Colete segurança
Descrição Complementar: Material: Náilon Cordura De Alta Resistência À Abrasão- 1000, Cor: Preto, Tamanho: P,
Características Adicionais: Revestido Em Náilon 400 Denier, Bolso Utilitário ,,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.640,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAMTEX CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/06/2023
15:29:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAMTEX CONFECCAO
E COMERCIO DE MALHAS LTDA, CNPJ/CPF:05.704.791/0001-54,

Melhor lance : R$ 2.600,0000

Homologado 13/06/2023
12:57:27

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Colete segurança
Descrição Complementar: Material: Náilon Cordura De Alta Resistência À Abrasão- 1000, Cor: Preto, Tamanho: P,
Características Adicionais: Revestido Em Náilon 400 Denier, Bolso Utilitário ,,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.302,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAMTEX CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/06/2023
15:29:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAMTEX CONFECCAO
E COMERCIO DE MALHAS LTDA, CNPJ/CPF:05.704.791/0001-54,

Melhor lance : R$ 2.200,0000

Homologado 13/06/2023
12:57:28

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Colete segurança
Descrição Complementar: Material: Náilon Cordura De Alta Resistência À Abrasão- 1000, Cor: Preto, Tamanho: P,
Características Adicionais: Revestido Em Náilon 400 Denier, Bolso Utilitário ,,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 49.677,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAMTEX CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 44.710,0000 .

Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/06/2023
15:29:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAMTEX CONFECCAO
E COMERCIO DE MALHAS LTDA, CNPJ/CPF:05.704.791/0001-54,

Melhor lance : R$ 44.710,0000

Homologado 13/06/2023
12:57:29

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Colete segurança
Descrição Complementar: Material: Náilon Cordura De Alta Resistência À Abrasão- 1000, Cor: Preto, Tamanho: P,
Características Adicionais: Revestido Em Náilon 400 Denier, Bolso Utilitário ,,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 40.598,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAMTEX CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 36.537,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/06/2023
15:29:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAMTEX CONFECCAO
E COMERCIO DE MALHAS LTDA, CNPJ/CPF:05.704.791/0001-54,

Melhor lance : R$ 36.537,0000

Homologado 13/06/2023
12:57:30

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Colete segurança
Descrição Complementar: Material: Náilon Cordura De Alta Resistência À Abrasão- 1000, Cor: Preto, Tamanho: P,
Características Adicionais: Revestido Em Náilon 400 Denier, Bolso Utilitário ,,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.003,6200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAMTEX CONFECCAO E COMERCIO DE MALHAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.003,6200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/06/2023
15:29:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAMTEX CONFECCAO
E COMERCIO DE MALHAS LTDA, CNPJ/CPF:05.704.791/0001-54,

Melhor lance : R$ 6.003,6200

Homologado 13/06/2023
12:57:31

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 8
Descrição: Arma não letal
Descrição Complementar: Arma eletrônica de incapacitação neuromuscular com acessórios (conforme especificação
técnica no Anexo II) Composição do Kit: 01 Arma eletrônica de incapacitação neuromuscular (AINM); 01 Coldre; 06
Cartuchos de Lançamento de Dardos Energizados; 01 Bateria blindada; 01 Carregador de bateria; Itens adicionais: -
01 Alvo; - 01 Pendrive; - 01 Maleta em Polímero
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 181.872,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA , pelo melhor lance de R$ 181.872,4500 , com valor
negociado a R$ 172.778,8500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/06/2023
15:30:39

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CONDOR S/A
INDUSTRIA QUIMICA, CNPJ/CPF: 30.092.431/0001-96, Melhor lance:



R$ 181.872,4500, Valor Negociado: R$ 172.778,8500

Homologado 13/06/2023
12:57:20

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Item: 9
Descrição: Automóvel
Descrição Complementar: Tipo Motor: 1.4 L, Quantidade Portas: 4 UN, Tipo Combustível: Bi-Combustível,
Potência: Mínima 150 CV, Modelo: Suv, Cor: Branca, Características Adicionais: Ar Condicionado, Direção Hidráulica,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 159.477,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MARKA VEICULOS E PECAS S/A , pelo melhor lance de R$ 148.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/06/2023
15:31:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARKA VEICULOS
E PECAS S/A, CNPJ/CPF: 18.707.422/0001-67, Melhor lance: R$

148.500,0000

Homologado 13/06/2023
12:57:21

ALEXANDRO
COSTA CESAR

Fim do documento


